
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu následující smluvní strany: 

 

(1) PPF a.s., IČO: 25099345, se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ: 160 41, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4495 (dále jen jako 

„Dárce“) na straně jedné, 

 

a 

 

(2) Horská služba ČR, o.p.s., IČO: 27467759, se sídlem č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, Česká 

republika, obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 113 (dále jen jako 

„Obdarovaný“) na straně druhé,  

uzavírají tuto: 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DARU 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Obdarovaný projevil zájem o poskytnutí finančního daru; 

 

(B) Dárce je ochoten finanční dar Obdarovanému poskytnout; 

 

(C)  Obdarovaný je ochoten Dar přijmout a užít jej v souladu s účelem uvedeným v této smlouvě 

níže;  

 

SI SMLUVNÍ STRANY SJEDNALY NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému finanční dar ve výši 

uvedené v čl. 2.1 níže a závazek Obdarovaného tento dar převzít a použít v souladu s účelem 

uvedeným v čl. 2.2 této smlouvy, a to za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě. 

 

1.2 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že Dar je poskytován 

Obdarovanému, oblasti Jizerské hory, okrsku Bedřichov. Tam, kde tato smlouva používá pojmu 

Obdarovaný, míní se tím tak Obdarovaný, oblast Jizerské hory, okrsek Jizerka. 

 

 

II. DAR A ÚČEL UŽITÍ 

 

2.1 Dárce tímto poskytuje Obdarovanému finanční dar ve výši 80.000,- Kč (dále jen „Dar“). Dar 

takto poskytnutý Obdarovanému na základě této smlouvy je bezúplatným plněním ve smyslu 

ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. O této 

skutečnosti bude svědčit písemné potvrzení o přijetí výše uvedené částky, které Obdarovaný po 

přijetí Daru vystaví a předá Dárci, a které bude Dárci sloužit jako podklad pro účely daňového 

přiznání k dani z příjmů. 

 

2.2 Účel Daru. Obdarovaný se zavazuje Dar poskytnutý Dárcem na základě této smlouvy využít 

výhradně pro účely úhrady nákladů na 400 úchytů na novou lezeckou stěnu na stanici Horské 

služby v Bedřichově a zakoupení dataprojektoru, reproduktoru a plátna do výukové místnosti na 

stanici Horské služby v Bedřichově. Poruší-li Obdarovaný povinnost užít Dar v souladu s tímto 

účelem, je povinen Dar v jeho plné výši vrátit Dárci ve lhůtě stanovené Dárcem. 

 



 

 2 

2.3 Způsob úhrady Daru. Dar bude poukázán bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Obdarovaného vedený u společnosti MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 171922771/0600, a to 

nejpozději do 15 dnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

III. MLČENLIVOST, INFORMAČNÍ POVINNOST 

 

3.1 Obdarovaný se zavazuje, že informace o existenci anebo o obsahu této smlouvy, jakož i o jiných 

skutečnostech souvisejících s touto smlouvou a s jejím uzavřením (dále společně jen „důvěrné 

informace“) nezpřístupní třetím osobám. Závazek mlčenlivosti podle předchozí věty je bez 

časového omezení, nevztahuje se však na situace, když by Obdarovaný důvěrnou informaci 

sdělil:  

a) pouze takovým způsobem a v takovém rozsahu, jak je k tomu Obdarovaný povinen 

podle obecně závazných právních předpisů,  

b) orgánu veřejné moci (např. soudu, orgánu státní správy atp.) na základě povinnosti 

uložené Obdarovanému obecně závazným právním předpisem nebo orgánem veřejné 

moci na základě obecně závazného právního předpisu,  

c) soudu, advokátovi nebo notáři, a to v souvislosti s vymáháním či ochranou svých práv 

podle této smlouvy,  

d) svému daňovému poradci či auditorovi, poskytovateli právních, účetních či jiných 

obdobných služeb, a to v souvislosti se službami, jež od nich obdarovaný odebírá, za 

předpokladu, že by se jednalo o důvěrnou informaci, kterou daňový poradce či auditor 

či jiný poradce musí znát pro řádný výkon jím poskytovaných odborných služeb. 

  

3.2 Obdarovaný se zavazuje, že důvěrné informace či jejich část zpřístupní (i) veřejným sdělovacím 

prostředkům anebo (ii) osobám, které mají či mohou mít zájem publikovat důvěrné informace 

ve veřejných sdělovacích prostředcích anebo na síti internet anebo (iii) formou jejich zveřejnění 

na síti internet pouze v případě, že s tím Dárce bude předem výslovně souhlasit a svůj souhlas 

projeví v písemné podobě. 

 

3.3 Ustanovení předchozích odstavců 3.1 a 3.2 se nevztahuje na informaci, že Dárce daroval 

Obdarovanému Dar za účelem uvedeným v čl. II. odst. 2.2 této smlouvy; Obdarovaný je tedy 

bez dalšího oprávněn zveřejňovat, že Dárce věnoval Dar na účel uvedený v čl. II. odst. 2.2 této 

smlouvy a výši tohoto Daru, a to jakýmkoli způsobem, např. též na svých webových stránkách 

či v tisku. Obdarovaný je při zveřejnění informace o tom, že Dárce věnoval Dar, podle tohoto 

odstavce 3.3 oprávněn použít i logo Dárce. V takovém případě požádá Obdarovaný Dárce o 

poskytnutí loga Dárce a zavazuje se zveřejnit logo Dárce v souvislosti se zveřejněním informace 

o tom, že Dárce věnoval Dar Obdarovanému výhradně v souladu s grafickým logomanuálem, 

který Dárce Obdarovanému rovněž poskytne. Obdarovaný je povinen vyžádat si vždy souhlas 

Dárce s grafickou úpravou každého materiálu, na kterém má být logo Dárce uvedeno. 

Obdarovaný není oprávněn užívat logo Dárce pro jiné účely než uvedené v tomto odstavci. 

 

 

IV. DALŠÍ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 

4.1 Součinnost. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy 

druhé smluvní strany a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro 

realizaci transakce upravené touto smlouvou a pro dosažení jejího účelu. Závazek součinnosti se 

vztahuje pouze na taková jednání, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. 

 

4.2 Poskytování dokumentů. Smluvní strany si poskytnou veškeré dokumenty, jež se v souvislosti s 

touto smlouvou jeví jako nezbytné či vhodné a jež by mohly, jakkoliv ovlivnit plnění závazků 

smluvních stran dle této smlouvy. 

 

4.3 Použití Daru. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pouze a výhradně v souladu s účelem 

uvedeným čl. II. odst. 2.2 této smlouvy. Obdarovaný se dále zavazuje, že nejpozději do 



 

 3 

31.10.2022 bude Dárce informovat o tom, na jaké konkrétní potřeby, tj. k úhradě jakých 

konkrétních nákladů v souladu s účelem uvedeným v čl. II. odst. 2.2 této smlouvy, Dar použil a 

takové užití Daru Dárci řádně prokázat, např. prostřednictvím vyúčtování poskytnutého Daru. 

Obdarovaný se rovněž zavazuje řádně prokázat použití Daru v souladu se sjednaným účelem.  

 

4.4  Nesplnění povinnosti dle odst. 4.3 tohoto článku této smlouvy nebo užití Daru či jeho části 

jinak, než ke sjednanému účelu je důvodem pro odstoupení od této smlouvy ze strany Dárce. 

Dárce má právo požadovat vrácení Daru v případě zjištění, že Dar (či jeho část) byl(a) použit(a) 

v rozporu s ustanovením této smlouvy. 

 

V.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1 Částečná neplatnost. Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy se stane nebo bude shledán 

neplatným či nevymahatelným a bude oddělitelným od této smlouvy, nebude to mít vliv na 

platnost a vymahatelnost ostatních závazků dle této smlouvy a strany se zavazují v mezích 

svých možností nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a 

vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému 

účelu původního závazku. 

 

5.2 Povaha smlouvy. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech 

touto smlouvou upravených. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě musí být učiněny 

písemnou formou a musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

 

5.3 Vyhotovení. Tato smlouva je podepsána ve dvou (2) identických vyhotoveních, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno (1) úplné vyhotovení smlouvy.  

 

5.4 Platnost a účinnost. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

5.5 Podpisy smluvních stran. Na důkaz srozumění s výše uvedeným smluvní strany tuto smlouvu 

podepsaly následovně:  

 

 

V Praze dne 14.12.2021 

 

1. za Dárce:  

 

 

 

_____________________________ 

Jméno:  Ing. Kateřina Jirásková  

Funkce: předsedkyně představenstva 

PPF a.s. 

 

 

V Praze dne 22.12.2021 

 

2. za Obdarovaného: 

 

 

 

___________________________________   

Jméno:  René Mašín 

Funkce: ředitel  

Horská služba ČR, o.p.s. 


